⁶ *Tarih-i Beyhakı* s. 571, 705, 734.

⁷ Zeynülahbâr, s. 241; Ayrışca bkz. Hâ im RaFijûhi î der Gâh omârî ve Ce nhâys rânş BâstânTahran 1380 h ., s. 19 vd.

Turkish Studies

International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic

Volume 5/4 Fall 2010

yani 467/1075 tarihinden sonra olur. Di er bir ifadeyle Gazneliler dönemi ile Sultan Melik ah sonrasında Selçuklular'ın kutladığı Nevrûz'un tarihi aynı de ildi o zamana kadar Hût (Balşık) burcunun yarışında kutlanılan Nevrûz, Takvimelâlî ile birlikte Hamel (Koç) burcunun birinci günü kutlanmaya başlanmıştır.

Hatta bu kutlamalar sadece halkla sšnrlđ kalmamđ , bizzat sultanlar bayram kutlamalarđyla ilgili olarak do rudan karar almđ lardđr. Bu kutlamalara halkšn her kesiminden insanlar katılmđ , sosyal statülerinin elverdi ince evkle e lenmi ve ate yakmđ²⁴ Dönemin en ünlü âlimlerinden birisi olan mâm Gazzâlî (ö. 505/1111) de Nevrûz ve Sede kutlamalarđ sşrasşnda gerçe ine en yakšn surette yapılmđ resimler, tahtadan kşlşç ve kalkan gibi eylerin satılmass hususunun haram olup-olmadş ş konusunda fetva vermi²⁵ tir Tek ba şna bu bilgi bile Nevrûz ve Sede kutlamalarđšn Selçuklular döneminde de devam ettirildi iniöstermesi bakşmşndan büyük önem ta şmaktadır.

Selçuklular döneminde konumuz ile ilgili olarak var olan kutlama örnekleri hakkında u bilgileri vermek mümkündür. 450/1058 tarihinde brahim Yşnal, Musul•dan ararak Cibâl taraflarına gitti i için Arslan Besâsîrî buraya gelerek ehri zapt etmi ti. Sultan Tu rul Bey, Besâsîrî•nin Musul•u ele geçirdi ini haber aldş şnda derhal harekete geçmek istemi , ancak daha önce Nevrûz sebebiyle askerlerini da ştmđ oldu undan bu harekâtşnş iki bin süvariyle gerçekle tirmek zorunda kalmđ tş. Tu rul Bey zamanşdaki Nevrûz kutlama gelene inde hediyelerle menin de sürdürüldü ü görülmektedir. Nitekim o, Nevrûz münasebetiyle Abbâsî Halifesi Kâim Biemrillâh•a kşymetli takşlar ile birlikte 10 bin dinar da para göndermi tir. Tu rul Bey zamanşnda Mihrigân•šn da kutlandş ş görülmektedir. 448/1056 tarihinde Arslan Besâsîrî•nin üzerine yürümeye karar verildi inde askerler bu sefere kar ş çşkmđ , ancak Mihrigân•dan sonra Suriye•ye yürünmesi konusunda karar alşmđ tş

Vermi oldu umuz örneklere ek olarak Sultan Melik ah•šn Zilkâde 484/Aralşk 1090 Ocak 1092 tarihinde Ba dad•ta yaptşrmđ oldu u bazş e lenceler, zamanş itibariyle Sede Bayramş kutlamass oldu unu dü ündürmektedir.